Nº 150, sexta-feira, 3 de agosto de 2012 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.715/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do Laboratório Sabin de Análises Clí-
nicas Ltda., para prestação de serviços ao Plano de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, na espe-
cialidade de análises e pesquisas clínicas, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 001/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Ratificação: em 02 de agosto de 2012, nos termos do art.
26 da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.410/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda.. ES-
PÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-083/2009 - manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios ori-
ginais, em veículos da marca GM. ALTERAÇÃO: acréscimo de 25%,
a partir da data de assinatura do termo, passando o valor total do
contrato para R$ 20.950,00, com base no art. 65, inc. I, alínea b e §
1º, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2012NE000940 e 2012NE000941, de
13/7/2012. ASSINATURA: 1º/8/2012. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-Gerente.